
یکشنبه 21 اردیبهشت 1404 - 04:49

افزایش آرام کرونا در کشور / طغیان سویههای قدیمی یا ظهور سویه جدید؟

عضو کمیته کشوری علمی کرونا درباره آخرین وضعیت این بیماری در کشور توضیحاتی ارائه داد.

عضو کمیته کشوری علمی کرونا درباره آخرین وضعیت این بیماری در کشور توضیحاتی ارائه داد.
دکتر محمدرضا صالحی در گفت وگو با ایسنا، درباره نامه وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی مبنی بر لزوم تشدید
اقدامات مراقبتی در برابر بیماری های حاد تنفسی، به ویژه کووید-۱۹ و آنفلوانزا اظهار کرد: نامه وزارت بهداشت به دانشگاه های
علوم پزشکی مبنی بر افزایش کرونا واصل شده است. بررسی ها بیانگر این است میزان عفونت های تنفسی طی دو هفته

گذشته نسبتا افزایش یافته و این موضوع به طور ویژه در هفته پیش بیشتر مشهود است.
عضو هیات علمی گروه عفونی مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) گفت: با بررسی ترند عفونت های تنفسی در بیمارستان
امام خمینی نیز به این نتیجه می رسیم که میزان مراجعه و بستری به دلیل کرونا افزایش یافته است. میزان مراجعه برای بیماری
کرونا حدود یک یا دو مورد در هر هفته بود، این درحالیست که میزان مراجعه برای این بیماری به صفر درصد رسیده بود. در حال
حاضر، میزان مراجعه افزایش یافته و به نحوی است که میزان روزانه برای بیماری کرونا طی چند روز گذشته به 5 تا 8 نفر رسیده

است.
وی با بیان اینکه با روند آرام افزایش بیماری مواجه هستیم، توضیح داد: اگرچه به نظر می رسد با روند افزایش آرام بیماری مواجه
هستیم اما اظهار نظر نهایی به پایش بیشتر نیاز دارد. اطلاعاتی که در اختیار دارم بیانگر این است که با سویه جدید مواجه
نیستیم اما همکاران ایمونولوژی می بایست به بررسی شرایط بپردازند تا بدانیم آیا با سویه جدید مواجه هستیم یا سویه های

قدیمی طغیان کرده اند؟
صالحی درباره علائم بیماری گفت: سیستم تنفسی فوقانی تحت تاثیر قرار می گیرد و علائمی مانند گلودرد، سردرد، آبریزش
بینی و عطسه و سرفه خشک دارد. همچنین افراد مسن، بیماران دارای بیماری زمینه ای و افرادی که پیوند عضو پیوند نیز دارای

درگیری ریوی می شوند.
وی درباره ضرورت پروتکل های بهداشتی گفت: اگرچه کودکان جزو گروه های پرخطر محسوب می شوند اما داده ها از افزایش این
بیماری در اطفال حکایت نمی کند. افراد دارای بیماری زمینه ای جدی مانند نارسایی کلویی و نارسایی قلبی، بزرگسالان بالای
65 سال، بیماران شیمی درمانی، افرادی که از کورتون استفاده می کنند و افراد پیوند عضو می بایست نسبت به رعایت پروتکل
ها دقت کنند و از حضور در مکان های عمومی مانند مترو، اتوبوس و هرگونه اجتماعی خودداری کنند. این افراد می بایست از
تماس با افراد مشکوک به بیماری و بیمار اجتناب کنند و تمام این شرایط می بایست تا زمانی که مشخص شود آیا به طغیان

جدیدی روبرو هستیم یا خیر، رعایت شود.
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